Geschaftsjahr 2013 (2012)
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Neugeschaft

Programmkredite

Insgesamt

darunter: Landwirtschaft
Landliche Entwicklung
Erneuerbare Energien
Agrar- und Erndhrungswirtschaft

Refinanzierung des Aktivgeschafts

Mittel- und langfristige Refinanzierung
darunter: Euro-MTN

AUD-MTN

Globalanleihen

Bilanz HGB

Bilanzsumme
Forderungen an Kreditinstitute
Wertpapierbestand
Férdervolumen

darunter: Programmkredite
Verbriefte Verbindlichkeiten
Eigenmittel

Gewinn- und Verlustrechnung HGB

Zinsiberschuss

Verwaltungsaufwendungen

Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung
Jahresiberschuss

Bilanzgewinn

. Konzerngesamtergebnisrechnung IFRS

Betriebsergebnis vor Fair Value- und Hedge-Bewertung
Ergebnis aus Fair Value- und Hedge-Bewertung
Veranderung der Neubewertungsricklage
Konzerngesamtergebnis

Konzernbilanzgewinn

Erstes Quartal 2014 (2013)

Zusagen Programmkredite

Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung (HGB)
Betriebsergebnis vor Fair Value- und Hedge-Bewertung
(IFRS)

rentenbank

Mio. €
7 236 (6 469)
2842 (2 438)
2143 (2 130)
1599 (1410)
637 (480)
Mrd. €
10,2 (9,6)
6,7 (6,3)
2,1 (1,1)
1,4 (2,2)
Mrd. €
78,3 (79,2)
50,0 (51,2)
20,3 (22,0)
69,5 (67,1)
33,8 (30,2)
61,4 (62,2)
4,1 (4,0)
Mio. €
312,7 (352,9)
53,2 (44,7)
248,7 (303,7)
53,0 (51,0)
13,3 (12,8)
Mio. €
238,8 (299,5)
221,2 (-55,7)
244,6 (565,8)
704,6 (809,6)
13,3 (12,8)
Mio. €

1 458,6 (1 286,8)

58,2

57,4

(69,3)

(66,5)

N
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Veranderung
zum Vj. in %

11,9
16,6

0,6
13,4
32,7

6,3
6,3
90,9

- 36,4

-1.1
-2,3
-7,7

3,6
11,9
-1,3

2,5

- 11,4

19,0
- 18,1
3,9
3,9

- 20,3

- 56,8
- 13,0
3,9



